
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 26 сентября 2018 года № 322-РП 

 

 

 

О законодательной инициативе по внесению  

изменений в статью 3 Закона Удмуртской  

Республики «О критериях, которым должны  

соответствовать объекты социально-культурного 

и коммунально-бытового назначения, масштабные  

инвестиционные проекты, в целях предоставления  

земельных участков в аренду без проведения торгов» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Государственный Совет Удмуртской Республики в порядке 

законодательной инициативы проект Закона Удмуртской Республики «О внесении 

изменений в статью 3 Закона Удмуртской Республики «О критериях, которым должны 

соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, 

масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду 

без проведения торгов» (прилагается). 

2. Поручить депутату Воткинской городской Думы Р.Ф. Талбутдинову представлять в 

Государственном Совете Удмуртской Республики проект Закона Удмуртской Республики  

«О внесении изменений в статью 3 Закона Удмуртской Республики «О критериях, которым 

должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового 

назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных 

участков в аренду без проведения торгов». 

3. Настоящее решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономике и бюджету.  

 

 

 

       

 

Председатель городской Думы   С.Р.Омельянович 

 



Приложение  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 26.09.2018 № 322-РП 

 

Проект 

 

ЗАКОН 

 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в статью 3 Закона Удмуртской Республики «О критериях, 

которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-

бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления 

земельных участков в аренду без проведения торгов» 
 

 

Принят Государственным Советом    

Удмуртской Республики                                                «__» _________ 2018 года 

 

Статья 1 

 

Внести в статью 3 закона Закон Удмуртской Республики от 12 мая 2015 года № 24-РЗ 

"О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и 

коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях 

предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов" (Официальный сайт 

Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 

2015, 13 мая, № 02130520150962, 16 июля, № 02160720151481; 2016, 12 октября,  

№ 02121020162329; 2017, 10 мая, № 02100520171159, 21 июня, № 02220620171775; 2018, 20 

марта, № 02200320180496, 17 июля, № 02170720181439) изменение, дополнив пункт 4 части 

1 подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) для инвестиционных проектов по прочим видам экономической деятельности 

реализуемых на территории городских округов имеющих статус моногорода и городских 

округов с численностью населения до 50000 человек: 

50 миллионов рублей при условии осуществления капитальных вложений в срок, не 

превышающий трех лет с даты принятия решения о предоставлении земельного участка в 

аренду без проведения торгов;». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Удмуртской Республики     А.В. Бречалов 

 

г. Ижевск 

«___»_______2018 года 

№____ 

 

Проект вносит: 

 

Воткинская городская Дума 

Решение от ________  № ______       

Председатель  

Воткинской городской Думы     С.Р. Омельянович 

consultantplus://offline/ref=044DFB805C4AA7235EDFE6B662B662135FB2068CA121FEBC3B173313F7F77E33jAR0J

